Provincia di Salerno

COPIA

COMUNE DI BUCCINO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 102 del 12/5/2014

Oggetto: Richiesta comodato d’uso gratuito dell'immobile della Stazione
Ferroviaria di Buccino Scalo per realizzazione ostello gioventu.

L'anno duemilaquattordici il giorno dodici del mese di maggio alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si é riunita, sotto la

presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X
3| Maria TRIMARCO ASSESSORE X
4 Francesco FARAO ASSESSORE X
5 Domenico SENATORE ASSESSORE X

Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Loredana La Marca
IL PRESIDENTE
constatato il nhumero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

alla trattazione dell’'argomento in oggetto.

presenti



LA GIUNTA

Premesso:
-che gli immobili gia’ adibiti a stazione ferroviaria situati a Buccino Scalo sono attualmente dismessi €

percio’ non destinati all utenza ferroviaria;

-che nell'ambito delle attivita’ destinate a servizio dell’economia turistica e percio’ di valorizzazione del |
territorio, rientra anche la ricollocazione ad uso generale, di strutture inutilizzate idonee ad essere

destinate a scopi ad essa connessi ;

-che tanto potra’ avvenire dando luogo alla conversione dei sopra menzionati immaobili, in Ostello della
Gioventu’, notoriamente favorentilo sviluppo del flusso turistico da parte della popolazione giovanile
maggiormente bisognevole di accoglimento e di agevolazioni economiche nell’'ambito degli spostamenti

territoriali;

-che gli ostelli sono, secondo quanto stabilito dall’art. 8 della L.R. 28 luglio 2004, n. 16, difatti, strutture
ricettive attrezzate prevalentemente per il soggiorno ed il pernottamento per periodi limitati dei giovani e
degli accompagnatori di gruppi di giovani” - ghi ostelli sono definiti strutture ricettive extraiberghiere ai

sensi della L.R. n. 16/2004;

‘ -che, sempre secondo quanto riportato nel sopra richiamato articolo, gli ostelli sono gestiti, di norma, da
enti pubblici, enti di carattere morale o religioso, associazioni operanti, senza scopo di lucro, ai fini del
turismo sociale e giovanile; gli ostelli possono essere gestiti anche da altri operatori privati, previa
convenzione con il Comune, che regolamenti le tariffe e le condizioni di esercizio dell’attivita;

-che, per tali motivi, occorrera’ chiedere allEnte Ferrovie dello Stato I autorizzazione all’utilizzo delle
unita’ immodbiliari di cui sopra a titolo gratuito e piy’ precisamente come comodato d’usc;

Per tali motivi,
Visto il parere di regolarita’ tecnica

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di cui alla legge,
DELIBERA

1) Di richiedere all’'Ente Ferrovie dello Stato il comodato di uso delle strutture gia’ adibite a Stazione

ferroviaria in Buccino Scalo con trasmissione del presente atto a:

-Rete Ferroviaria italiana Direzione territoriale- Produzione Napali;

-8.0. Ingegnerie e tecnologie stazione F.S. NA centrale binario 24 Napoli;
-Rete ferroviaria italiana unita’ territoriale Sud-Est Via Mazzara 1 Salerno:

2} bi rendere il presente atto immediatamente esecutivo con separata ed unanime votazione favorevole

resa nelle modalita’ di cui alla legge.



Il Presidente Il Segretario

s o, K ' ———
F.to come originale WPt g F.to come originale
NS
ek ok S 336K D 3o R SRS DK R N ok SR K S KK

4240 K 38 3 0K N K 2K R e

O  Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267700

O Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile ai sensi dellart, 49 D.Lgs.. 267700 -+« o
~~“M*M~*¥*w*¥WY§¥¥¥W¥***%xii****%*kki%#&ﬁi%ﬁ**&*&%w&*ﬁ*f%*ﬁ**kiﬁ%*%*#*x*xi**f****kkx***i*****k&*ii%iii%k

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione & stata :

19 HAG 2@%’ registrata al n. | per prescritta

Afﬁésa all'Albo. Pretorio ||

Pubblicazione df giorni quindici consecutivi e vi rimarr fino alla scadenza.

19 HiAG 201

1l Responsabile deli’A!bo Pretorio
F.to Sig. Sabato A. Trimarco

Buccino fi

Il Segretaric Comunaie :
F.to Dott.ssa Loredana La Marca

****************************************************#*******************************x************

ESECUTIVITA
1l sottoscritto Segretario Comunale certifica che la siiestesa deliberazione :
() & stata dichiarata immediatamerite esecutiva

() & divenuta esecutiva per decorrenza termini

19 NAG. 204

Buccing it

It Segretario Comunale
FtoDott.ssa Loredana La Marca

Trasmessa. in elerco ai capigruppo consifiari (art, 125 D, Lgs. n. 267/2000

me alf'originale
Comunale

Buccino i _ 13‘9 WG 2014 .




